出售集團的未經審核財務資料並不包含足夠資料以構成香港會計師公會所頒佈香

港會計準則第1號「財務報表之呈列」所界定之一套完整財務報表，或香港會計準則第34

號「中期財務報告」所界定之中期財務報告，並應與本集團就有關期間已刊發的相關年

度報告一併閱讀。

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

–  III-1  –

餘下集團的未經審核備考財務資料

下文載列本集團（於出售久龍投資（上海）有限公司（「目標公司」）及其附屬公司（統

稱「出售集團」）（「建議出售事項」）完成後不包括出售集團）（「餘下集團」）於二零二五年

六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表、截至二零二四年十二月三十一日止年度

之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱「未

經審核備考財務資料」）之概要，僅作說明用途，編製該等未經審核備考財務資料旨在

說明建議出售事項：(i)猶如建議出售事項已於二零二五年六月三十日完成對未經審核

備考綜合財務狀況表之影響，及(ii)猶如建議出售事項已於二零二四年一月一日完成對

截至二零二四年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以

及未經審核備考綜合現金流量表之影響。

餘下集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其

他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃基於本集團截至二零二四年十二月

三十一日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表（摘錄自本集團

截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度報告）編製，猶如建議出售事項已於二零

二四年一月一日完成。

餘下集團於二零二五年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表乃基於本集團

於二零二五年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二五

年六月三十日止六個月的中期報告）編製，猶如建議出售事項已於二零二五年六月三十

日完成。

餘下集團的未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可

得資料編製，僅供說明用途。因此，由於餘下集團的未經審核備考財務資料的性質使然，

其可能未必反映倘建議出售事項於本附錄所示日期實際進行的情況下餘下集團的實際

財務狀況、經營業績或現金流量。此外，餘下集團的未經審核備考財務資料並非旨在

預測餘下集團的未來財務狀況、經營業績或現金流量。

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

–  III-2  –

餘下集團的未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載的本集團財務資料及本

通函其他部分所載的其他財務資料一併閱覽。

未經審核備考綜合財務狀況報表

於二零二五年六月三十日

本集團

於二零二五年

六月三十日 備考調整

餘下集團

於二零二五年

六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 463,624 (44,079) 419,545

採礦權 484,451 484,451

預付款項 35,862 35,862

使用權資產 26,981 (16,902) 10,079

1,010,918 949,937

流動資產

存貨 273,304 (99,422) 173,882

應收賬款及票據 64,712 (35,488) 29,224

預付款項、按金及其他應收款 157,271 (100,581) 56,690

現金及現金等價物 54,811 (5,734) 300 49,377

550,098 309,173

資產總值 1,561,016 1,259,110

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

–  III-3  –

本集團

於二零二五年

六月三十日 備考調整

餘下集團

於二零二五年

六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

權益

股本 250,233 250,233

儲備 (135,020) 590,613 200 455,793

本公司擁有人應佔權益 115,213 706,026

非控股權益 (594,336) 512,875 (81,461)

權益總額 (479,123) 624,565

負債

非流動負債

銀行貸款及其他借款 32,174 (21,887) 10,287

租賃負債 6,667 6,667

遞延稅項負債 121,113 121,113

159,954 138,067

流動負債

應付賬款及票據 309,000 (297,746) 11,254

其他應付款及應計費用 712,656 (668,951) 43,705

應付所得稅 — 100 100

合約負債 470,122 (63,088) 407,034

銀行貸款及其他借款 388,098 (354,022) 34,076

租賃負債 309 309

1,880,185 496,478

負債總額 2,040,139 634,545

權益及負債總額 1,561,016 1,259,110

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

–  III-4  –

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）

（附註1） （附註4） （附註5）

收益 1,110,226 (993,849) 116,377

銷售成本 (982,541) 920,909 (61,632)

毛利 127,685 54,745

其他收入 2,929 (173) 2,756

研發成本 (38,260) 37,833 (427)

預期信貸虧損項下減值虧損撥備淨額 (19,296) 5,034 (14,262)

其他收益及虧損 (416,292) 47,419 217,238 (151,635)

行政開支 (118,327) 41,370 (76,957)

經營虧損 (461,561) (185,780)

融資成本 (192,762) 183,399 (9,363)

除所得稅前虧損 (654,323) (195,143)

稅項 — 抵免 80,089 (100) 79,989

本年度持續經營業務虧損 (574,234) (115,154)

本年度已終止經營業務溢利 324,999 324,999

本年度（虧損）╱溢利 (249,235) 209,845

以下人士應佔：

母公司擁有人 (68,486) 122,685 217,138 271,337

非控股權益 (180,749) 119,257 (61,492)

本年度（虧損）╱溢利 (249,235) 209,845

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

–  III-5  –

未經審核備考綜合現金流量表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

本集團

於二零二四年

十二月三十一日 備考調整

餘下集團

於二零二四年

十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註4） （附註5）

經營活動產生之現金流量

除所得稅前虧損 (654,323) 241,942 217,238 (195,143)

採礦權攤銷 13,086 13,086

銀行利息收入 (50) 9 (41)

物業、廠房及設備折舊 95,585 (35,272) 60,313

使用權資產折舊 5,791 (427) 5,364

物業、廠房及設備減值虧損 147,503 147,503

使用權資產減值虧損 1,020 1,020

採礦權減值虧損 215,715 215,715

預期信貸虧損模型下減值虧損撥備 19,296 (5,034) 14,262

租賃負債利息開支 855 855

銀行及其他借款以及企業債券利息 191,907 (183,399) 8,508

其他收益及虧損 — (217,238) (217,238)

營運資金變動前之經營收益 36,385 54,204

存貨增加 (170,516) (27,573) (198,089)

應收賬款、預付款項、按金及其他應收款增加 (34,964) (65,053) (100,017)

應付賬款、其他應付款及應計費用減少 (84,949) 71,661 (13,288)

合約負債增加 455,124 455,124

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

–  III-6  –

本集團

於二零二四年

十二月三十一日 備考調整

餘下集團

於二零二四年

十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註4） （附註6）

經營所得之現金 201,080 197,934

已付稅項 — —

經營活動所得之現金淨額 201,080 197,934

投資活動產生之現金流量

收購物業、廠房及設備 (127,486) 2,941 (124,545)

已收利息 50 (9) 41

出售附屬公司現金流出淨額 (254) 300 46

投資活動所用之現金淨額 (127,690) (124,458)

融資活動產生之現金流量

銀行貸款及其他借款所得款項 38,693 (27,845) 10,848

已付貸款利息 (11,316) 5,256 (6,060)

償還銀行貸款及其他借款 (89,512) 15,425 (74,087)

償還租賃負債 (1,111) (1,111)

融資活動所用之現金淨額 (63,246) (70,410)

現金及現金等價物增加淨額 10,144 3,066

財政年度初之現金及銀行結餘 5,941 (686) 5,255

外幣匯率變動之影響，淨額 (838) 1,398 560

本年度之現金及銀行結餘 15,247 8,881

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

–  III-7  –

未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二五年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況報表乃摘錄自本集

團截至二零二五年六月三十日止六個月的中期報告，且未經任何調整。

 本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合損益及其他全面收益表以及

綜合現金流量表均摘錄自本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度報

告，且未經任何調整。

2. 該等調整指假設本集團於二零二五年六月三十日完成出售目標公司100%已發行股

本後，於二零二五年六月三十日不包括將出售之出售集團之資產及負債。

3. 該等調整假設買方就收購目標公司全部股權應付餘下集團之總代價以現金按下文

所示金額支付，猶如出售事項已於二零二五年六月三十日完成：

千港元

代價 1,000

減：建議出售事項直接應佔估計開支 附註 (700)

建議出售事項所得估計現金流量 300

經調整代價及於「累計虧損」入賬的建議出售事項收益╱虧損的實際金額僅可於買

賣協議及其項下擬進行建議出售事項完成日期釐定，可能與編製未經審核備考財

務資料所用的估計金額存在重大差異。

附註： 建議出售事項直接應佔的估計開支指建議出售事項直接產生的成本及開支約人民幣

700,000元將由本集團承擔，並假設將以現金結算。